1
4

Чăваш Республикин

Улатăр районĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

23.09.2020 г.  № 312

Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2020 г.  № 312
г. Алатырь

[image: image1.jpg]

О проведении акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Алатырском районе
В целях формирования отношения к здоровому образу жизни, как к личному и общественному приоритету, развития физической культуры и спорта, осуществления комплексных профилактических мероприятий, направленных на формирование негативного общественного отношения к асоциальному поведению, администрация Алатырского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 1 октября по 30 ноября 2020 года акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» в Алатырском районе.

2. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Алатырском районе (приложение № 1).

3. Утвердить организационный комитет по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Алатырском районе (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника организационного отдела Т.М. Фирсову.

Врио главы администрации                                                                    В.А. Кандрашин
Приложение № 1

к постановлению администрации

от  23.09.2020 г. № 312

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

в Алатырском районе с 1 октября по 30 ноября 2020 года

	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	Создание баннеров «Молодежь за здоровый образ жизни» на сайтах общеобразовательных учреждений и администрации района
	До 5 октября
	Общеобразовательные учреждения, администрация района
	Управление образования

	Проведение в общеобразовательных учреждениях уроков, дней  здоровья
	Октябрь-ноябрь
	Общеобразовательные учреждения
	Управление образования, общеобразовательные учреждения, сектор культуры, по делам национальностей и спорта

	Организация и проведение Единых Дней профилактики правонарушений среди несовершеннолетних на темы: «Предупрежден – значит вооружен»

	2 октября
	Общеобразовательные учреждения
	Управление образования

	«Что такое правонарушение и как его избежать?»

	6 ноября

	16-я Спартакиада Алатырского района среди работников учреждений образования
	10 октября
	ФСК, стадион им. А.Г. Николаева,

с. Атрать
	Сектор культуры, по делам национальностей и спорта, ДЮСШ

	Ежемесячный День здоровья и спорта
	24 октября
	ФСК и стадион им.А.Г. Николаева с.Атрать, сельские поселения
	Сектор культуры и спорта, ДЮСШ

	Ежемесячный День здоровья и спорта
	26 ноября
	ФСК и стадион им.А.Г. Николаева с.Атрать, сельские поселения
	Сектор культуры и спорта, ДЮСШ

	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях, сельских Домах культуры, модельных библиотеках родительских собраний, встреч с подростками и молодёжью, родителями (по отдельному графику), цикла лекций, бесед, классных часов о здоровье, пропаганде здорового образа жизни
	В течение всего периода
	Общеобразовательные учреждения, Дома культуры, сельские библиотеки МБУК «Централизованная библиотечная система»
	Управление образования, сектор культуры, по делам национальностей и спорта БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздрава ЧР (по согласованию), межмуниципальный отдел МВД РФ «Алатырский» (по согласованию), общеобразовательные учреждения, администрации сельских поселений

	Организация профилактических рейдов по местам проведения досуга молодёжи
	По отдельному графику
	Сельские поселения
	Управление образования, БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздрава ЧР (по согласованию), межмуниципальный отдел МВД РФ «Алатырский» (по согласованию), общеобразовательные учреждения, администрации сельских поселений (по согласованию)

	Организация в районной и сельских библиотеках, общеобразовательных учреждениях выставок книг, журналов, учебно-методических пособий по формированию здорового образа жизни
	В течение всего периода
	Библиотеки общеобразовательных учреждений, сельские библиотеки МБУК «Централизованная библиотечная система»
	Управление образования, сектор культуры, по делам национальностей и спорта

	Тематические встречи медицинских работников со школьниками и молодёжью по профилактике заболеваний социального характера
	В течение всего периода
	Общеобразовательные учреждения, учреждения культуры
	БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздрава ЧР (по согласованию), общеобразовательные учреждения, учреждения культуры (по согласованию)

	Информация в СМИ о ходе реализации акции «Молодёжь за здоровый образ жизни»
	В течение всего периода
	Сельские поселения, общеобразовательные учреждения
	Управления, отделы администрации района, образовательные учреждения, администрации сельских поселений (по согласованию), СМИ района (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

от   23.09.2020 г. № 312

Состав оргкомитета

по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

в Алатырском районе

Фирсова Т.М. – заместитель главы администрации, начальник организационного отдела, председатель оргкомитета;
Катаев А.С. – начальник управления образования, заместитель председателя оргкомитета;

Кириллова И.С. – главный специалист-эксперт управления образования, секретарь;

Члены оргкомитета:

Никитина А.Ю. – заведующий сектором культуры, по делам национальностей и спорта;

Григорьев А.И. – главный специалист-эксперт сектора культуры, по делам национальностей и спорта;

Симбирцева М.В. – заместитель главного врача по медицинской части БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашской Республики (по согласованию);

Лысов Н.Ю. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела МВД РФ «Алатырский» (по согласованию);

Кириллова М.Ю. - ведущий специалист – эксперт сектора информационного обеспечения.